附件2
关于2018级研究生新生缴费相关事宜的通知

各位新同学：
为方便你入学时顺利完成报到手续，现将财务缴费等事宜通知如下：
一、银行卡办理

1、为方便各位新同学缴纳学费、住宿费等相关费用以及入学后奖助学金的发放，我校已统一为各位同学办理了建行储蓄卡。该卡均免年费，初始密码为955330，卡随录取通知书一起邮寄给你。
2、收到建行卡后，凭本人身份证到当地建设银行营业网点柜台核对账户信息，核对无误后修改初始密码并激活该卡。请暂不要签约电子银行，学校会安排统一的时间与银行签约，以便学生享受更多的优惠业务。
3、初始密码修改成功后，请在银行卡上存入足额的学杂费。已申请生源地贷款或国家助学贷款的同学，贷款部分不够缴纳学费的应自行筹足不足部分；贷款部分金额请勿存在银行卡上，以免因为贷款未到被直接扣费。
4、请务必将此卡带到学校，此卡将作为你在校期间代扣学杂费、自助充值、发放奖助学金等事项的指定银行卡。
5、温馨提示

（1）若你之前已办理过建行卡，则学校发放的这张银行卡性质为二类卡（每日存款、取款、转账将限制不超过1万元），为不影响存款及扣费，请本人携带此银行卡、身份证原件至就近建行柜台将此卡类型修改为一类卡。
（2）若卡遗失，请及时拨打023-95533挂失。待来校后本人携带身份证原件到银行办理补卡。
（3）若卡账户名称与学生姓名不符，请暂时不要使用该卡，入学报到时交回财务处。
（4）银行自助柜员机上不能修改银行卡的初始密码。
（5）若未能成功修改银行卡的初始密码，银行卡将不能正常使用。
二、缴纳学费、住宿费

（一）银行代扣

为方便同学们缴费，减少排队时间，请在2018年8月10日前将学费（参照附后学费标准）足额存入本人建行卡；需要校内住宿的同学，请一并将学费、住宿费（标准：1200元/人/年）足额存入本人建行卡，由学校按照收费标准代扣相关费用；缴费票据待财务处后台打印后于次月统一交接给研究生学生工作办公室。（如遇假期，开学后将统一移交）。首次代扣成功后，则视同你同意学校的代扣操作模式。
（二）微信缴费
1、打开微信，选择“通讯录”->“公众号”->选择“+”号，然后输入“重庆医科大学财务处”进行关注。2、打开“重庆医科大学财务处”微信公众号->选择“个人中心”->“我的信息”->输入登录账号（研究生学号）、登录密码（本人身份证后六位，如末位为字母，请小写输入）、验证码（如果验证码不清晰，可以点击验证码重新生成）->点击“确定”，系统显示“绑定成功，重新进入”，点击“确定”。3、系统进入操作界面，选择“服务大厅”->“一卡通”->“自助缴费-学杂费”勾选缴费项目，点击“缴费”，付款即可。
（三）网上缴费
因各种原因未能通过建行代扣缴费的同学，可通过学号登录“一卡通” （网址：https://ykt.cqmu.edu.cn:80/login.do  学生可通过本人学号登录系统查询，初始密码为本人身份证号码最后6位），使用网上支付方式（“建行绑定卡缴纳学杂费”或“银联卡缴纳学杂费”）缴纳学杂费。

（四）学费、住宿费票据打印

学费、住宿费票据将定期移交给研究生院学生工作办公室。

三、校园卡使用须知

我校已为全部新生免费（首次）办理了校园卡，此后如需补办校园卡需缴纳工本费20元/张，校园卡将用于在校期间的学习、生活等各个环节，请务必将校园卡带到学校，相关信息详见“重庆医科大学校园卡用户指南”（可登录重庆医科大学财务处网页查询电子版）。
新生可登录重庆医科大学一卡通信息查询系统（网址：https://ykt.cqmu.edu.cn:80/login.do）了解新生报到及本人校园卡相关信息。本系统可提供用户本人在校期间的基本信息查询、学杂费查询、补贴查询、消费查询、入住查询、离校查询及网上缴学杂费等功能。
四、特别提示
个别学生因姓名较为复杂（银行办卡系统无法识别）或已经有4张及以上建行卡致使本次批量办卡失败，学生可在再收到录取通知书后持本人身份证到重庆市内的中国建设银行各营业点现场办理相关手续后再进行建行卡绑定。建行卡绑定方式：①登录重庆医科大学一卡通信息查询系统（网址：https://ykt.cqmu.edu.cn:80/login.do）进行建行卡绑定；②登录校内一卡通自助服务系统（圈存机查询系统）进行建行卡绑定。袁家岗校区圈存机安装地点：新教学楼一楼、一食堂建行取款机旁、综合楼一楼大厅、财务处办公室110室、学生宿舍南苑、北苑、东苑大厅；③到学校财务处人工服务窗口进行建行卡绑定。

五、安全提示
研究生新生报到及现场缴费地点设在重庆医科大学袁家岗校区统一指定地点，袁家岗校区以外无任何收费点，切忌将现金和银行卡转交他人代缴费用，以免上当受骗。

六、收费标准

2018年统招研究生学费标准见后附件。
重庆医科大学2018年统招研究生学费标准

	层次
	学位类型
	学科代码及门类
	包含一级学科代码及名称
	学费标准

	博士
	学术学位
	10 医学
	1001 基础医学
1002 临床医学
1007 药学
1011 护理学
1072 生物医学工程
	10000元

	08 工学
	0831 生物医学工程
	9000元

	07 理学
	0777 生物医学工程
0778 基础医学
0780 药学
	9000元

	专业学位
	10 医学
	1051 临床医学
	15000元

	1057 中医
	15000元

	硕士
	学术学位
	10 医学
	1001 基础医学
1002 临床医学
1003 口腔医学
1004 公共卫生与预防医学
1005 中医学
1006 中西医结合
1007 药学
1011 护理学
1072 生物医学工程
1074 公共管理
	8000元

	08 工学
	0831 生物医学工程
	7000元

	03 法学
	0305 马克思主义理论
	7000元

	12 管理学
	1204 公共管理
	7000元

	专业学位
	02 经济学
	0252 应用统计
	9000元

	04 教育学
	0454 应用心理
	9000元

	05 文学
	0551 翻译
	9000元

	08 工学
	0852 工程
	9000元

	10 医学
	1051 临床医学
	13000元

	1052 口腔医学
	13000元

	1054 护理硕士
	13000元

	1053 公共卫生硕士（MPH）
	9000元

	1055 药学硕士
	9000元

	1057 中医
	9000元

七：联系电话

财务处电话：023-68486151
研究生院招生办公室电话：023-68485540
                                             重庆医科大学财务处

                                              2018年6月26日
PAGE
- 2 -